
 

 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “ VITTORIO BACHELET ” 

 Cod. Ministeriale MIIS003003 
Istituto Tecnico Commerciale - Liceo Linguistico – Liceo Scientifico – Liceo Scienze Umane 

Via Stignani, 63/65 – 20081 Abbiategrasso – Mi 
 02/9464236 – Fax 02/94960073 - Cod. Fiscale 90000430158 

e-mail: segreteria@iisbachelet.it  - PEC : MIIS003003@pec.istruzione.it 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

 

“Orientamento formativo e rio-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: 

azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari 

e lavorativi 

  

CODICE PROGETTO: 10.1.6A-FSEPON-LO-2018-144 

TITOLO PROGETTO: Orienta-Mente 

CUP: E47I18000560007 – CIG: Z9B250378A 

 

I L    D I R I G E N T E    S C O L A S T I C O 

  

VISTA   la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e      

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’articolo 95, commi 4 e 5; 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernenti 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati  

dall’Autorità  approvato in data 8.3.2017; 

mailto:segreteria@iisbachelet.it
mailto:MIIS003003@pec.istruzione.it
Protocollo 0003604/2018 del 28/12/2018



 

 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR)  e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo 

VISTA l’assegnazione a costi standard dell’importo di 2.100,00 € per la docenza di ogni modulo 

previsto dal Progetto; 

VISTA la possibilità di coinvolgere soggetti pubblici e privati, quali esemplificativamente 

amministrazioni centrali e locali, associazioni, fondazioni, enti del terzo settore, università, centri 

di ricerca, reti già presenti a livello locale coerenti con l’oggetto del presente Avviso 

VISTA la lettera di intenti Prot. 1439/2017/41° DEL 08/06/2017  

D E C R E T A 

la stipula di un accordo di partenariato con l’Università agli studi di Milano, per l’importo 

complessivo di € 6.600,00 al lordo di ogni onere,  come sotto specificato: 

 

ENTE PARTNER MODULO IMPORTO ASSEGNATO 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI 

MILANO 
ATTIVITA’ DI ORIENTAMENTO IN 
UNIVERSITA 

€ 2.100,00 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI 

MILANO 
INCONTRI DI CONOSCENZA DEL 
MONDO DEL LAVORO 

€ 2.100,00 

RIMBORSO SPESE ORGANIZZATIVE OMNICOMPRENSIVE DELLE SPESE DI 
COORDINAMENTO DEL PROGETTO,  MATERIALE PER LE ATTIVITA’ DI 
LABORATORIO 

€ 2.400,00 

 

Di detta determina si darà comunicazione al Consiglio di Istituto nella prossima seduta per l’acquisizione 

della delibera dovuta. 

 

Il Dirigente Scolastico 

       Andrea Boselli 

 


